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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu    nr 8 (1457) Październik 2024 

W tym numerze znajdziesz 

również: 

1) Ogłoszenia i intencje 

2) Poncjusz Piłat 

3) Sobory w Kościele 

4) Kącik dla najmłodszych 

5) Jubilaci miesiąca  

6) Napomnienia św. Franciszka 

7) Rekolekcje rodzinne 

Kolejny numer dostępny będzie od niedzieli: 

27 października 
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Ks. Rafał Dendys 

 Credo, które omawiamy zawiera najważniejsze artykuły 

wiary. Jest fundamentem tego w co wierzymy. Każde zdanie 

zawarte w wyznaniu wiary jest niepodważalne, jest 

dogmatem wiary który nie podlega żadnym zmianom. Wydaje 

się zastanawiające, że wśród tych wszystkich istotnych dla 

naszej wiary elementów jest wymieniony człowiek, którego 

trudno posądzać o jakakolwiek wiarę w jednego Boga. 

Człowiek, który był poganinem, przedstawicielem rzymskiego 

okupanta. Mowa o Prokuratorze Poncjuszu Piłacie. Jest on 

wymieniony w kontekście śmierci Jezusa na krzyżu. Kim był Piłat? Jaka była jego rola? Tak 

naprawdę o historycznej postaci namiestnika wiemy niewiele. Na pewno jest postacią, która 

rzeczywiście żyła i pełniła taką funkcję w tamtym czasie. Jako Namiestnik cesarski Piłat był 

odpowiedzialny za utrzymanie porządku w Jerozolimie chociaż na co dzień mieszkał w Cezarei 

Nadmorskiej, do stolicy przybywał tylko przy okazji większych uroczystości, tak było w czasie, 

kiedy pojmano Jezusa.  

 Łacińskie określenie Pontius Pilatus wskazuje, że mógł pochodzić z Pontu (tereny 

dzisiejszej Turcji). Pełnił swoją funkcję między rokiem 26 a 36 po narodzeniu Chrystusa. Był to 

czas nieustannych sporów z gminą Żydowską która często składała do cesarza skargi na Piłata, 

który nie szanował żydowskich zwyczajów, dopuścił się nawet zbeszczeszczania świątyni 

Jerozolimskiej wprowadzając tam sztandary z wizerunkiem cesarza co dla Żydów było 

bałwochwalstwem. Tak więc relację między starszyzną Żydowską a prokuratorem Piłatem nie 

były najlepsze. Pomimo to, kiedy trzeba było zatwierdzić wyrok śmierci który wydano na Jezusa, 

przywódcy Żydowscy nie wahają się stanąć przed namiestnikiem, aby przedstawić mu swoje 

stanowisko. Piłat jak wiemy opierał się przed wydaniem wyroku śmierci nie znajdując żadnej 

winy w skazańcu, którego przed nim postawiono. Kiedy jednak Żydzi zagrozili kolejną skargą do 

Cezara ugiął się przedkładając własną karierę i stanowisko nad życie ludzkie.  Nie wiemy jakie 

były dalsze losy Piłata, tradycja chrześcijańska nie jest co do tego zgodna. Są świadectwa, które 

mówią, że Piłat popełnił samobójstwo, ale też i takie które opisują jego nawrócenie na 

chrześcijaństwo. Z punktu widzenia historycznego wiemy, że około roku 36 został pozbawiony 

stanowiska w związku z kolejnymi protestami przeciwko niemu, podobno przeznaczył pieniądze 

ze świątyni na budowę wodociągu w Jerozolimie co wywołało zamieszki, zresztą krwawo 

stłumione przez rzymian. Sam prokurator jednak nie przetrwał na stanowisku. 

 Rola Poncjusza Piłata w historii zbawienia nie wydaje się być kluczowa a jednak jego 
obecność w wyznaniu wiary każe się zatrzymać chwilę nad tą postacią. Na pewno był 
przedstawicielem świata pogańskiego do którego Ewangelia również była adresowana. Jego 
słynne pytanie quid es veritas – cóż to jest prawda, skierowane do Jezusa, wskazuje, że być 
może był człowiekiem poszukującym. W ewangelicznym opisie można dostrzec jakieś 
pragnienie sprawiedliwości u Piłata, nie jest ono jeszcze wystarczająco silne by uniewinnić 
Jezusa, ale być może poruszyło w namiestniku jakieś nieznane mu wcześniej uczucia, może 
rzeczywiście, kiedy dotarły do niego pierwsze chrześcijańskie nauki, przypomniał sobie tę krótką 
rozmowę, ze skazańcem którą przeprowadził w Jerozolimie. Mamy prawo wierzyć, że piłat jak i 
cały świat pogański uległ Jezusowej Miłości i został chrześcijaninem. To tylko spekulacje, ale 
niosące nadzieje, że prawda Ewangelii docierała i dociera również dzisiaj do najbardziej nawet 
zatwardziałych serc. Chrystus wyciąga swoje ręce nawet do tych którzy skazują Go na śmierć, 
bo umarł na krzyżu za wszystkich.  
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 Piotr Kamiński 

Drodzy czytelnicy, wraz z nadejściem października pochylamy się szczególnie 
nad tajemnicami różańca świętego. Niech żywot opisanego tu świętego będzie 
dla nas inspiracją do pogłębiania naszej wiary.  

Błogosławiony Jerzy Popiełuszko urodził się 14 września 1947 r. na Podlasiu we 
wsi Okopy. Dwa dni po urodzeniu, został ochrzczony w parafialnym kościele w 
Suchowoli i otrzymał imię swojego stryja, Alfonsa (zmienił je na Jerzy 
Aleksander dopiero w okresie nauki w seminarium, w 1971 r.). W tym samym 
kościele 17 czerwca 1956 r. przyjął pierwszą komunię świętą i bierzmowanie. 
Wybrał sobie wówczas imię patrona archidiecezji wileńskiej - Kazimierza. 

W latach 1954-1965 Alek Popiełuszko uczęszczał do Szkoły Podstawowej oraz 
Liceum Ogólnokształcącego w Suchowoli. W kościele parafialnym, odległym od 
domu o kilka kilometrów, od 11. roku życia był ministrantem i służył do Mszy 
św. codziennie przed lekcjami w szkole. Uzyskawszy świadectwo maturalne, 
zgłosił się 24 czerwca 1965 r. do Wyższego Metropolitalnego Seminarium 
Duchownego św. Jana Chrzciciela w Warszawie. Podczas tych studiów musiał 
odbyć dwuletnią służbę wojskową w specjalnej jednostce dla kleryków w 
Bartoszycach. Po powrocie do seminarium musiał poddać się operacji tarczycy, 
leczył się też z powodu choroby serca. W pewnym momencie był w tak ciężkim 
stanie, że koledzy kursowi całą noc modlili się w jego intencji (18 kwietnia 1970 

r.). Przeżycia w wojsku, choroba i pobyt w szpitalu bardzo zbliżyły go do kolegów oraz w szczególny sposób uwrażliwiły 
na potrzeby, cierpienia i krzywdy bliźnich. Stał się opiekuńczy i zatroskany, zwłaszcza o chorych. 

Święcenia kapłańskie przyjął z rąk kardynała Stefana Wyszyńskiego 28 maja 1972 
r. w bazylice archikatedralnej św. Jana Chrzciciela w Warszawie. Jako neoprezbiter 
został skierowany do pracy duszpasterskiej i katechetycznej w wielu parafiach w 
Warszawie i okolicach, aż 25 maja 1979 r. trafił do pracy duszpasterskiej przy 
kościele akademickim św. Anny w Warszawie. Prowadził tam konwersatoria dla 
studentów medycyny, organizował rekolekcje i obozy o charakterze rekolekcyjnym 
oraz kierował duszpasterstwem pielęgniarek. Był członkiem Krajowej Konsulty 
Duszpasterstwa Służby Zdrowia, a na terenie archidiecezji warszawskiej - 
diecezjalnym duszpasterzem środowisk medycznych. Dnia 6 października 1981 r. 
podjął się także opieki duszpasterskiej nad chorymi w Domu Zasłużonego 
Pracownika Służby Zdrowia w Warszawie, urządzając tam własnym sumptem 
kaplicę i stając się kapelanem. 

Ważnym elementem życia ks. Jerzego było jego bezkompromisowe zaangażowanie 
się w duszpasterstwo świata pracy, zarówno w okresie tworzenia się Solidarności, 
jak i później, gdy trwał stan wojenny w Polsce oraz po jego zniesieniu. Pomimo 
szykan ze strony czynników państwowych i esbeckich był rzecznikiem i obrońcą godności człowieka, praw ludzkich do 
wolności, sprawiedliwości, miłości i prawdy, a także głosicielem nauczania, że zło należy zwyciężać dobrem. Prawdy te 
głosił przede wszystkim podczas nabożeństw za Ojczyznę, urządzanych w kościele św. Stanisława Kostki na Żoliborzu od 
czasu ogłoszenia stanu wojennego we wszystkie ostatnie niedziele miesiąca.  

Oprócz Mszy św. za Ojczyznę, zainicjował m. in. w 1982 r. pielgrzymkę robotników Huty Warszawa na Jasna Górę (dziś 
Ogólnopolska Pielgrzymka Ludzi Pracy). W końcu władze zdecydowały się na ostrzejsze działania. 13 października 1984 r. 
milicja usiłowała doprowadzić do wypadku drogowego, w którym ks. Jerzy miał zginąć; akcja ta nie powiodła się.  

Kiedy późnym wieczorem dnia 19 października 1984 r. ks. Jerzy wracał samochodem z posługi duszpasterskiej w 
Bydgoszczy, został zatrzymany przez trzech funkcjonariuszy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i uprowadzony. Stało się 
to na szosie w Górsku niedaleko Torunia. Nastało wtedy dziesięć dni modlitewnego oczekiwania na powrót kapłana w 
wielu świątyniach kraju, zwłaszcza w kościele św. Stanisława Kostki w Warszawie. Niestety, w dniu 30 października 1984 
r. ze sztucznego zbiornika wodnego przy tamie na Wiśle koło Włocławka milicja wyłowiła ciało ks. Jerzego Popiełuszki. 
Sekcja zmasakrowanego ciała została przeprowadzona w Białymstoku, ale pogrzeb odbył się w Warszawie 3 listopada 1984 
r. Ks. Jerzy Popiełuszko został pochowany w grobie przy kościele św. Stanisława Kostki. Obrzędom pogrzebowym 
przewodniczył i okolicznościowe kazanie wygłosił kardynał Józef Glemp, Prymas Polski.  

Przekonanie duchowieństwa i wiernych o męczeńskiej śmierci ks. Jerzego Popiełuszki za wiarę spowodowało, że 6 czerwca 
2010 r. w Warszawie odbyła się beatyfikacja ks. Jerzego Popiełuszki. Jego liturgiczne wspomnienie wyznaczono na 19 
października. 

Niech zatem postawa bł. ksiedza Jerzego, jako orędownika wiary i walki o godność człowieka towarzyszy nam zwłaszcza w 
chwilach kryzysu, a słowa „zło dobrem zwyciężaj” inspirują nas do głoszenia nauki Chrystusowego miłosierdzia. 

 

● ● ● 

CIEKAWOSTKI: 

Z okresu służby wojskowej 
znany jest fakt mężnej 
postawy alumna Popiełuszki, 
który nie pozwolił odebrać 
sobie medalika i różańca, za 
co był szykanowany przez 
tamtejsze władze wojskowe. 
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 Ks. Szymon Pawlus 

 

 Jak wyglądało chrześcijaństwo w pierwszym wieku? Jacy byli apostołowie? Jakie problemy 

napotykali uczniowie Jezusa kiedy zakładali Kościół? O tym dowiesz się z dzisiejszego artykułu. 

 

 Uczniowie Chrystusa od początku swojego życia byli w większości żydami. Chodzili składać ofiary 

w świątyni, modlili się w Święto Namiotów i Paschę, bardzo możliwe, że nie golili boków brody i 

przestrzegali restrykcyjnych praw Szabatu i rytualnych obmyć. Co więcej, Jezus, Ich nauczyciel i 

przyjaciel, też był pobożnym żydem! Maryja, wokół której gromadzili się uczniowie po śmierci Jezusa 

też wierzyła w Boga Jahwe. Dziś to wszystko dla nas brzmi jak niepotrzebny banał - oczywista 

oczywistość. Rodziło to wtedy jednak pewne problemy. Uczniowie zadawali sobie pytanie - skoro Pan 

Jezus powiedział, że nie przyszedł znieść Prawa (Mt 5,17-18), to czy nie oznacza to, że wszyscy 

powinniśmy je zachowywać? A przecież poganie, których nawracali wtedy głównie Święty Piotr i Święty 

Paweł, nie zachowywali prawa mojżeszowego. Jak więc pobożny żyd mógł usiąść do Eucharystii z 

poganinem, skoro zaciągał wtedy nieczystość rytualną? 

 To pytanie było tak trudne, że Pismo Święte mówi nawet o wielkiej kłótni (Dz 15,2) między 

Pawłem i Barnabą, którzy razem daleko od Jerozolimy działali wśród pogan. Z powodu tej kłótni dwóch 

wielkich autorytetów Kościoła (głos Barnaby mógł wtedy znaczyć wśród chrześcijan nawet więcej niż 

Pawła) ustalono, że głowy Kościoła wyruszą na wspólne spotkanie u źródeł - w Jerozolimie. Tak oto 

około roku 49 n.e. doszło do pierwszego Soboru, lub po łacinie Concillium, a w grece Synodos - 

wszystkie te słowa znaczą zebranie, a dziś rozumiemy je jako zebranie wszystkich biskupów świata na 

czele z papieżem.  

 Co ciekawe nie wiadomo jak potoczyłaby się sprawa gdyby nie silna reakcja Piotra i Pawła. Jakub - 

pierwszy biskup Jerozolimy, przynajmniej na początku na pewno obstawał przy tym, by każdy 

chrześcijanin musiał być obrzezany. Podobnie większość żydów, o których wiemy, że byli bardzo 

nieprzychylni dla Świętego Pawła i jego pomysłów ewangelizacyjnych (Dz 14,1-6 ; Dz 14, 19-20). 

Ostatecznie dzięki temu spotkaniu, około roku 49 n.e. chrześcijaństwo stało się religią mającą swoje 

zarządzenia, prawa i zwyczaje. Wcześniej żydzi postrzegali chrześcijan jako odstępców, a ich religię jako 

żydowską sektę. Sobór w Jerozolimie miał więc wielkie znaczenie dla rozwoju wspólnoty,  którą założyli 

apostołowie, a Święty Paweł i Święty Piotr raz na zawsze wysunęli się na prowadzenie łodzi Kościoła.  

 Przez całe wieki chrześcijaństwa odbyło się dziesiątki Soborów. Ich zrozumienie pozwoli wczuć się 

w historię tego, co przeżywamy również dzisiaj. Historia Soborów to również historia kształtowania się 

kultury europejskiej. Właśnie dlatego w następnym artykule udamy się do Nicei, by przyglądnąć się 

zupełnie innemu Kościołowi niż ten w pierwszym wieku. 
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 Michał Łuniew 

Od wakacji już sporo wody upłynęło (niestety dosłownie), ale chciałbym 

wrócić pamięcią do tego czasu, i napisać o tym co przeżyliśmy, a co według 

mnie jest bardzo istotne. W pierwszej połowie sierpnia braliśmy udział w 

rekolekcjach, które trwały 16 dni. Od razu uspokajam – byliśmy na nich całą 

rodziną bo te rekolekcje są dedykowane dla całej rodziny: żony, męża i dzieci. 

Były to rekolekcje w ramach wspólnoty Domowego Kościoła, inaczej 

rekolekcje oazowe. Sługa Boży ks. Franciszek Blachnicki (znany wielu 

osobom, a jak nie to warto zapoznać się z biografią tego człowieka), wymyślił, że podstawą kształtowania 

dojrzałego chrześcijanina oraz tego aby rodzina dąrzyła do ideału chrześcijańskiego są coroczne dwutygodniowe 

rekolekcje. Dzięki Bogu już drugi raz mieliśmy łaskę uczestnictwa w takich właśnie rekolekcjach. Oczywiście są 

to rekolekcje wyjazdowe, na których zarówno małżonkowie oraz dzieci przeżywają formację, czyli poprzez 

modlitwę, adorację, studiowanie Pisma Świętego Bóg udziela wielu łask dla małżeństwa i rodziny. Nie sposób 

wszystkiego opowiedzieć, ponieważ rekolekcje trzeba przeżyć i ubranie tego wszystkiego w słowa jest chyba 

niemożliwe, natomiast chciałbym napisać o niektórych naszych wnioskach i przemyśleniach jakie zrodziły się 

podczas tego naszego wspólnego świętego czasu.  

 Mam wrażenie, że na tych rekolekcjach zrozumiałem co znaczy siła wspólnoty w przekazywaniu wiary 

dzieciom oraz kształtowania stylu życia chrześcijańskiego. Spróbuje to wytłumaczyć. W rekolekcjach 

uczestniczyło 13 rodzin oraz ksiądz jako przewodnik duchowy, kleryk, oraz siostra zakonna. W sumie było prawie 

30 dzieci. Prawie wszyscy uczestnicy pochodzili z naszej diecezji. Drogi czytelniku postaraj sobie wyobrazić ok. 

30 dzieci w kaplicy podczas Mszy lub nabożeństwa. Od razu nasuwa się myśl – będzie głośno. I tu pierwsze moje 

zaskoczenie, bo wcale tak nie było choć Eucharystia była codziennie. Co więcej wszystkie dzieci chętnie 

uczestniczyły we Mszy świętej. Nie do wiary ? A jednak tak było i nie przesadzam. Dzieci, a także młodzież 

„starsza” czyli prawie nastolatkowie, którzy mieli problem w domu, aby wybrać się na Mszę tutaj w ogólnie nie 

musieli namawiać, zmuszać, przekonywać itp. (do wyboru). Jak jedna dziewczynka zachorowała, to pomimo 

choroby prosiła mamę, aby mogła być na Mszy. Ta sama dziewczynka, która w domu nieraz sprzeciwiała się 

wyjściu na Mszę. Od razu zaznaczę, że ksiądz nie rozdawał cukierków po Mszy, nie było żadnych nagród za 

uczestnictwo. Więc co mobilizowało dzieci? Były pociągnięte przykładem innych kolegów i koleżanek. Wszyscy 

idą na Mszę, to dlaczego ja miałbym nie iść.  

 Na rekolekcjach wszyscy uczestnicy dawali przykład chrześcijańskiego stylu życia. Dzieci widziały obojga 

rodziców, którzy są razem na Mszy, przyjmują Komunię św., razem się modlą, adorują i tak samo jest w 

pozostałych rodzinach, to czy można inaczej? Na Mszy zawsze była liczna asysta liturgiczna,  tych młodszych i z 

tych starszych. Rodzice byli wspaniali ponieważ nawet na Mszy aktywnie sprawowali opiekę nad swoimi 

pociechami, tłumacząc co się dzieje na Mszy i jeżeli trzeba było poświęcając im chwilę uwagi. Dzieci nie miały 

potrzeby zwracania na siebie uwagi głośnym zachowaniem, krzykiem czy fikołkami bo rodzice szybko 

odpowiadali na prośbę o uwagę. Tato brał dziecko na ręce, mama przytuliła. 30 w większości kilkuletnich dzieci i 

cisza na Mszy. Coś niesamowitego. I kolejny fenomen. Każda rodzina, codziennie na Mszę zakładała odświętny 

strój, dzieci również przebierały „podwórkowe” ubranie na eleganckie i tak każda Msza była przeżywana 

odświętnie. Zaznaczę, że nikt tego nie nakazywał – ale każdy to czuł ! Jestem przekonany, że wychowanie we 

wspólnocie ludzi wierzących musi przynieść błogosławione owoce. Kluczem jest to aby szukać i obracać się wśród 

ludzi, którzy żyją jak chrześcijanie. Dzieciom wtedy łatwo przyjąć zasady i styl życia wynikający z wiary i my 

dorośli utwierdzamy się w wierze wśród ludzi podobnych do nas. W innym wypadku chcąc żyć jak chrześcijanie 

bez kontaktu z takim rodzinami, możemy widzieć swoje życie jako dziwne lub odosobnione. Na pierwszy stopień 

rekolekcji dwutygodniowych, mogą jechać rodziny, które nie należą do wspólnoty Domowego Kościoła, a 

dostępność terminów rekolekcji można sprawdzić na stronie https://bzoaza.pl/domowy-kosciol/rekolekcje . 

Dostępne terminy i miejsca będą zamieszczone zapewne w okolicach grudzień/styczeń. Zachęcam do udziału i 

odwagi, bo jak mówiła św. Urszula Ledóchowska dając dziecku Boga dajesz wszystko, a nie dając Boga nie dajesz 

nic.  

https://bzoaza.pl/domowy-kosciol/rekolekcje
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         

         1 - 09 

  Wołuchiewicz Waldemar  Luda Erwin                  Krysta Franciszek 

  Kumor Piotr           Plonka Rafał           Mucek Helena 

  Marcol Ewa           Słotwińska Grażyna   Wantulok Krystyna 

  Ziniewicz Władysław  Gemlik Elżbieta    Hudzieczek Urszula 

  Sychta Czesława   Szamatowicz Ewa   Georg Krystyna 

  Rozmus Maria           Żurek Bronisława   Skopala Maria 

                 Horzyk Anna                           Jarczyk Roman 

         10 - 20   

  Holona Irena           Kubica Erna    Kania Aleksandra 

  Pietrzyk Szymon   Kubok Urszula    Żarłok Teresa 

  Hernik Władysława                 Kolondra Waldemar  Czyż Roman 

  Pietrzkiewicz Cecylia  Głowania Irena   Lipowczyk Wiktoria 

     

         21 - 31 

  Biernat Wanda    Waszek Małgorzata   Głowinkowska Elżbieta 

  Kawulok Ewa           Myrczik Ginter           Donczew Danuta 

  Herman Olgierd   Cieślawska Zofia   Krysta Stanisław 

  Bobola Beata           Kocur Janina           Zahraj Leopold 

  Galas Barbara    Kozakiewicz Maria   Semik Aleksandra 

                 Sikora Wiesława                     Żegalska Barbara          Holona Piotr 
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 ks. Rafał Dendys 

* Błogosławieństwo prymicyjne ks. Szymona Pawlusa 

* Rozpoczęcie roku szkolnego 

* Nowy rok formacyjny 

* Pielgrzymka do Sanktuarium „Na Górce” w Szczyrku 

* Pielgrzymka rodzin Do Kalwarii Zebrzydowskiej 

*Rozpoczęcie przygotowania do bierzmowania i  

  I  Komunii Świętej 

* Pomoc materialna na rzecz poszkodowanych w            

powodzi 

Najważniejsze wydarzenia września: 

Zbiórka dla poszkodowanych w powodzi 

 

W niedzielę 22 września po 
każdej Mszy Świętej  ofiarą do 
puszek wspieraliśmy osoby 

poszkodowane w powodzi w 
naszej diecezji Bielsko - 
Żywieckiej. Dzięki niezwykłej 

ofiarności parafian oraz gości 
przebywających w naszej parafii 

udało się zebrać 18.890 zł. 

Pieniądze te zostały przekazane Caritas Diecezji 

Bielsko - Żywieckiej i zostaną przeznaczone na 
konretną pomoc dla najbardziej potrzebujących. 
Składamy serdeczne Bóg Zapłać za każdą złożoną 

ofiarę i modlitwę w  powodzian. 

 

 

Nowy rok formacyjny 

 

 

W sobotę 7 września po raz pierwszy w tym roku for-
macyjnym spotkaliśmy się w grupach parafialnych  
 
Dzieci Maryi i ministrantów. Zapraszamy w każdą  
sobotę o godzinie 10.00. 
W piątek o godzinie 18.00 spotyka się młodzieżowa 
grupa Kaleb 
 
W niedzielę 8 września o godzinie 10.30 odbyła się 
pierwsza w tym roku szkolnym i katechetyczny Msza 
Święta dla dzieci na której poświęciliśmy również 
plecaki i przybory szkolne. 

 

W środę 18 września naszą świątynie odwiedziła grupa 
lektorów – animatorów z Żywca- Zabłocia, rodzinnej 
parafii ks. Szymona. Uczestniczyli oni we Mszy o 
godzinie 18.00 a następnie spotkali się z naszą grupą 
Kaleb, 

Bierzmowanie 

 W piątek 13 września na Mszy Świętej o godz. 18:00 

młodzież klas ósmych szkół podstawowych naszej parafii 

rozpoczęła przygotowania do Sakramentu Bierzmowania. 

Po Mszy Świętej odbyło się pierwsze spotkanie 

organizacyjne kandydatów oraz rodziców z ks. 

Szymonem, który odpowiada za przygotowanie młodych 

do Sakramentu Dojrzałości Chrześcijańskiej. Pomagać w 

jak najlepszym przygotowaniu będą animatorzy ze 

wspólnoty Kaleb. 

Spotkania odbywają się w drugi i trzeci czwartek 

miesiąca, a rozpoczynają się Mszą Świętą o godz. 18:00. 

 

 

W poniedziałek, 23 września, go-

ściliśmy w Parafii ks. Antoniego 

Sapotę z grupą osób z Parafii św. 

Cyryla i Metodego w Knurowie 

GOŚCIE GOŚCIE... 
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 Anna Karwot 

 

Pokora i współczucie względem bliźniego. 

 Czym jest zachęta “nie zatwardzajcie serc waszych”? Jeśli 
uświadomimy sobie, że serce pojmowane było przez Żydów jako 
siedziba myśli zrozumiemy, że słowa te są zaproszeniem do 
“niefałszowania swojego rozumu poprzez ślepe ufanie swemu 
postrzeganiu”. W praktyce chodzi o zachętę, by nie podążać 
drogą opartą na pysze i zarozumiałości, ufaniu wyłącznie sobie i 
własnemu oglądowi sytuacji. Pokora jest cnotą moralną, która 
polega na uznaniu własnej ograniczoności, nie wywyższaniu się 
ponad innych i unikaniu chwalenia się swoimi dokonaniami. Jest 
ona nieodzownym warunkiem dojrzałości duchowej i psychicznej. 
To stan duszy i umysłu dzięki której własną wolę 

podporządkowujemy woli Chrystusa, tak jak On był posłuszny swemu Ojcu. W ten sposób 
dokonuje się proces wzrastania, zdobywania doświadczenia, duchowego bogacenia się i do 
zbliżania do tej doskonałości, jakiej oczekuje od nas Chrystus. 

 Człowiek pokorny odznacza się roztropnością, chętnie radzi się innych, jest świadom swej 
słabości, potrafi zwrócić się o pomoc do Boga oraz ludzi. Pismo bowiem mówi: “Bóg pysznym 
się sprzeciwia, pokornym zaś daje łaskę”. (por.1 P 5,5). 

 Kto wierzy w Bożą obecność w swoim życiu, kto żyje przekonaniem, że Bóg go kocha, ten 
pragnie kochać również innych. Dobroć Boża wypływa z jego serca, ust, spojrzenia, dłoni. 
Zależy mu, by być błogosławieństwem dla innych, aby ich uszczęśliwiać. 

Duch Święty udziela każdemu z ochrzczonych odpowiednich darów, potrzebnych i 
koniecznych do budowania i rozwoju tej wspólnoty, którą jest Kościół, a w ślad za nim - również 
każdej innej wspólnoty ludzkiej. Podobnie jak On jest kreatywny, tego samego wymaga od tych, 
którym się udziela, chce aby także oni byli twórczy, dynamiczni, pełni życia. 

Kto pragnie się dawać coraz lepiej i piękniej, nie zatrzymując niczego dla siebie, dawać 
się innym jak chleb (św. Brat Albert), kto nie czuje się zadowolony z tego, co już czyni i jak się 
udziela, ale każdego dnia staje przed pytaniem, w jaki sposób dawać się jeszcze bardziej, nie 
poddając się jednocześnie zniechęceniu, ten musi być zdolny, aby wziąć krzyż. Miłość 
Chrystusa do nas zaprowadziła Go aż na krzyż i tak też się dzieje z każdym, kto pragnie 
powtórzyć Jego gest miłości - musi wziąć również na siebie krzyż cierpienia. Krzyż znaczy 
również konkrety trud i wysiłek, codzienne zmaganie się z sobą, z własnym egoizmem, który 
opiera się, protestuje, odciąga nas od wysiłku dawania się innym, a tym bardziej od pomnażania 
tego, co już czynimy. Krzyż uczy mnie, że dając innym, daję w istocie Bogu, który jest Ojcem 
nas wszystkich. 

Krzyż to także osamotnienie, niezrozumienie, cierpienie, brak uznania i wdzięczności ze 
strony tych, którym dajemy, którym posługujemy i których obdarzamy życzliwością. We 
wszystkich tych chwilach powinniśmy prosić Ducha Świętego, aby On, który jest samym 
Dawaniem się, nie opuszczał nas, ale umacniał, wlewał entuzjazm mądrości do wychodzenia z 
własnego ego, szukając nowych dróg, nowych sposobów i nowych darów do udzielania ich 
innym. Autentyczna wspólnota jest zawsze owocem dawania i brania, mowy i milczenia 
cierpienia i nadziei na radość, wolną od cierpienia. Jest ona także “miejscem” szukania nowych, 
dotąd nieznanych darów, aby dać je następnie na pożytek wszystkich członków wspólnoty. 
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 Portal, Biblia dla dzieci 

Ciąg dalszy nastąpi…. :)  
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PYTANIA I ZADANIA :) 

 

1. Jak nazywali się rodzice  

      Jana Chrzciciela 

      ( przeczytaj komiks :)) 

2. Jak nazywamy tajemnice        

 różańca 

3. W jakich miesiącach w 

ciągu roku czcimy Mary-

ję w sposób szczególny. 

 Ks. Rafał Dendys 

UWAGA 

1, Zrób piękne serduszko 

2. Zapisz na nim odpowiedzi 

3. Przynieś do kościoła na 

Mszę Świętą o godzinie 10.30 

w niedzielę 

 

27 października 
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30. IX - 06. X 

PONIEDZIAŁE

K 30.09.2024 

Wspomnienie św. 

Hieronima 

 7:00 - za + Jerzego Szczepanka od Haliny i Stanisława Łaz z Porąbki  

 8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii  

18:00 - za + Józefa Rosiek od brata Edwarda z rodziną 

WTOREK 

01.10.2024  

Wspomnienie św. 

Teresy od 

Dzieciątka Jezus  

  7:00 - za + Teresę Śliwkę na pamiątkę imienin  

  8:30 - w intencji żyjących i ++ członków Żywego Różańca  Róży św. Teresy od 

Dzieciątka   Jezus  

 17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

 18:00 - za + Stanisława Kochmana w 10 rocznicę śmierci 

ŚRODA  

02.10.2024  

Wspomnienie śś. 

Aniołów Stróżów 

  7:00 - za ++ rodziców i rodzeństwo 

  8:30 - w intencji wnucząt Agnieszki, Justyny, Huberta i Aleksandra o opiekę  i 

wstawiennictwo Aniołów Stróżów dla nich ich rodziców oraz syna Łukasza  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

03.10.2024   

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Józefa Koniorczyka od Stanisławy Drabek z Kobiernic  

  8:30 - w intencji żyjących i ++ członków Żywego Różańca Róży św. s. Faustyny  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych 

PIĄTEK  

04.10.2024 

Wspomnienie św. 

Franciszka  z 

Asyżu  

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa  

  8:30 - w intencji Trzeciego Zakonu Franciszkańskiego z Ustronia z prośba o zdrowie  i  

błogosławieństwo oraz liczne powołania  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji dzieci po I Komunii Świętej, ich rodziców i chrzestnych 

SOBOTA 

05.10.2024   

Dzień powszedni  

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny  

  8:30 - za ++ rodziców Antoninę i Władysława, braci Mariana i Jana oraz męża Kazimierza  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za ++ rodziców Jadwigę i Franciszka Zawadów, dziadków i ++ z rodziny 

NIEDZIELA 

06.10.2024   

XXVII Niedziela 

Zwykła 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca  

  9:00 - w intencji wnucząt Kingi z okazji 10 rocznicy urodzin oraz Jana i Dawida 

dziękując  za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę 

Matki Bożej  

10:30 - w intencji Nikodema z okazji 5 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z 

prośbą   o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

12:00 - w intencji Anieli i Eugeniusza z okazji 55 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane 

łaski  z  prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za ++ Agnieszkę Nowak i Józefa Marszałek w 14  rocznicę śmierci 
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 07 X - 13 X 

PONIEDZIAŁ

EK 07.10.2024 

Wspomnienie 

NMP 

Różańcowej  

  7:00 - za żyjących i ++ członków Róży Różańcowej św. Katarzyny Laboure  

  8:30 - za + Józefa Rosiek od przyjaciół  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian  

WTOREK 

08.10.2024   

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Antoniego Wacyka od syna Ryszarda z rodziną 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Jerzego Szczepanka od sąsiadów z bloku nr 3 

ŚRODA  

09.10.2024   

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Irenę Garbiec  

  8:30 - za + Zofię Ogrodzką od córki, synów, wnuków i zięcia 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

10.10.2024   

Dzień powszedni 

  7:00 -  za + Różę Szoblik - Trębacz od rodziny Guzdek oraz Beaty Jędrusiak z rodziną 

  8:30 -  za + Jerzego Biłko od rodziny Brudny z Kowali 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Józefa Bochulę od siostry Heleny  

PIĄTEK  

11.10.2024  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Józefa Rosiek od rodziny Gańczarczyk  

  8:30 - za + Krystynę Stabrowską od sąsiadów z ul. 3 Maja  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji Jadwigi i Darii dziękując za otrzymane łaski z prośbą  o Boże         

            błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

SOBOTA 

12.10.2024   

Dzień 

powszedni  

  7:00 -  za + Katarzynę Ferfecką od rodziny Huma 

  8:30 - w intencji Aliny z okazji urodzin dziękując za otrzymane  łaski z prośbą o Boże     

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za ++ rodziców Marię i Stanisława Grudzień, ich syna Romana oraz ++ rodziców  i       

             rodzeństwo  

NIEDZIELA 

13.10.2024   

XXVIII 

Niedziela 

Zwykła 

  7:30 - za ++ rodziców Stanisława i Genowefę Wojciechowskich, Jana i Janinę Macurów        

            oraz dziadków z obu stron  

  9:00 - w intencji żyjących i ++ członków Żywego Różańca  Róży św. Małgorzaty      

            Alaqouce  

10:30 - za ++ Zygmunta Fabiana i Wiesława Pietrusiewicza od siostry   

12:00 - w intencji Stefanii i Henryka Piątek z okazji 45 rocznicy ślubu dziękując za     

            otrzymane  łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji Gabrieli i Stanisława z okazji 53 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane   

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

21:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej  
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 14 X - 20 IX 

PONIEDZIAŁEK 

14.10.2024  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Różę Szoblik - Trębacz od Marii i Romana z Zatora 

  8:30 - za + Katarzynę Ferfecką od Urszuli Gańczarczyk z rodziną 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego rodziców  

WTOREK 

15.10.2024   

Wspomnienie św. 

Teresy od Jezusa  

  7:00 - za + Józefa Rosiek od brata Wincentego z rodziną  

  8:30 - za + Różę Trębacz od rodziny Orzoł 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji Moniki i Dariusza z okazji 24 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane ła-

ski  z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

ŚRODA  

16.10.2024   

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Jerzego Biłko od rodziny Selwa z Wodzisławia Śląskiego 

  8:30 - za + Józefa Koniorczyka od Jadwigi i Lecha Światowiec 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

CZWARTEK 

17.10.2024   

Wspomnienie św. 

Ignacego Antio-

cheńskiego 

  7:00 - za + Zofię Ogrodzką od rodziny Kisiałów i Karasińskich 

  8:30 - za + Edwarda Semika od żony i dzieci oraz za ++ rodziców i teściów 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Cecylię Albrewczyńską w 1 rocznicę śmierci  

PIĄTEK  

18.10.2024  

Święto św. Łuka-

sza 

  7:00 - za + Alicję Kaletę od Bogdana Zielińskiego z Tuchowa 

  8:30 - za + Józefa Rosiek od mieszkańców bloku nr 3 os. Manhatan  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Elżbietę Dolczewską w 5 rocznicę śmierci 

SOBOTA  

19.10.2024   

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Katarzynę Ferfecką od sąsiadów bloku nr. 3  klatka 1, os. Cieszyńskiego 

  8:30 - za + Jerzego Biłko od szwagra Eugeniusza z rodziną 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji Wandy z okazji 90 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z proś     

            bą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

NIEDZIELA 

20.10.2024   

XXIX Niedziela 

Zwykła 

  7:30 - w intencji Barbary i Romana Pawłowskich z okazji 55 rocznicy ślubu dziękując za          

            otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej   

  9:00 - za + Irenę Garbiec na pamiątkę imienin  

10:30 - w intencji Mariusza z okazji 42 rocznicy urodzin i Mateusza z okazji 13 rocznicy     

            urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie  i        

            opiekę Matki Bożej  

12:00 - w intencji Stanisława i Marii Zawadów z okazji 50 rocznicy ślubu dziękując  za      

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Tadeusza Korzenia na pamiątkę urodzin i imienin  
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 21 X - 27 X 

PONIEDZIAŁEK 

21.10.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji Tatiany oraz jej syna Władysława z prośbą o zdrowie, Boże Bł i opiekę MB. 

  8:30 - za + Różę Szoblik - Trębacz od przyjaciół z ulicy 3 maja 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Jerzego Szczepanka od żony z rodziną  

WTOREK  

22.10.2024   

Wspomnienie św. 

Jana Pawła I 

  7:00 - za ++ siostry Boromeuszki z prośba o łaskę życia wiecznego   

  8:30 - za żyjących i ++ z rodzin: Żegalskich, Jankowskich i Gradolewskich   

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za ++ rodziców Janinę i Albina oraz dziadków z obu stron  

ŚRODA  

23.10.2024   

Dzień powszedni  

  7:00 - w intencji Michaliny Danuty Szłapka z okazji 75 rocznicy urodzin. Dziękując za           

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za + Józefa Rosiek od pracowników firmy SIEDLOK  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

24.10.2024   

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Katarzynę Ferfecką od Grażyny i Małgosi z rodziną 

  8:30 - za ++ rodziców Adama i Marię Stańków, brata Franciszka, Klemensa, Leona   

             i siostrę Martę oraz ++ z rodziny  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + Marię Suchtę 

PIĄTEK  

25.10.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ Jerzego i Barbarę Mierzejewskich 

  8:30 - w intencji Anny i Józefa Pasternak w rocznicę ślubu dziękując za otrzymane łaski     

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie  i opiekę Matki Bożej  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - za + mamę Ernestynę Kisiałę, zięcia Bogusława  i rodziców Alojzego i Karolinę  

             Matlochów   

SOBOTA  

26.10.2024   

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji Bronisławy z okazji 95 rocznicy urodzin, dziękując za otrzymane łaski z  

            prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie  i opiekę Matki Bożej  

  8:30 -  za + Jerzego Biłko od żony Jolanty 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji Anastazji i Eugeniusza z okazji 50 rocznicy ślubu dziękując za  

otrzymane  łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

NIEDZIELA 

27.10.2024   

XXX Niedziela  

Zwykła  

  7:30 - za ++ Marię Siedloczek w 9 rocznicę śmierci i męża Józefa 

 9:00 - w intencji Kingi Polok z okazji 9 rocznicy urodzin oraz Tomasza z okazji  

            39 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

            błogosławieństwo, zdrowie  i opiekę Matki Bożej  

10:30 - w intencji Rafała z okazji 34 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z proś-
bą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

12:00 - chrzty: i roczki:  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe  

18:00 - w intencji Eweliny i Michała z okazji 5 rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa  
oraz Tobiasza i Tomasza dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo,  zdrowie i opiekę Matki Bożej  
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 27 X - 01XI 

PONIEDZIA-

ŁEK 

28.10.2024 

Święto  

śś. Szymona  

i Judy Tadeusza 

  7:00 - za + Stefana Wisełkę w 23 rocznicę śmierci 

  8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - w intencji Bogu wiadomej  

WTOREK 

29.10.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Różę Szoblik - Trębacz od koleżanki Reni z rodziną 

  8:30 - za + Józefa Rosiek od mieszkańców bloku nr 3 os. Manhatan 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - za ++ Marię i Piotra oraz syna Kazimierza i synową Krystynę 

ŚRODA 

30.10.2024  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Jerzego Biłko od szwagierki Danuty Brzozowskiej z rodziną 

  8:30 - w intencji Tatiany oraz jej syna Władysława z prośbą o zdrowie, Boże bł i opiekę  

            Matki Bożej. 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

31.10.2024  

Dzień powszedni 

    7:00 - za + Józefa Bochulę od Antoniny i Czesława Żółtek 

    8:30 - w intencji Mirosława z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - za ++ siostrę Marię Jaworską w 3 rocznicę śmierci, Karola Jaworskiego  

PIĄTEK 

01.11.2024 

Uroczystość 

Wszystkich 

Świętych 

  7:30 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  9:00 - za ++ z rodziny Krężelok, Szpin i Rusin 

10:30 -  

12:00 - za ++ Piotra, Karola, Marię i Józefa 

16:30 - za ++ zalecanych w wypominkach 

18:00 - za ++ rodziców Stanisława i Edytę, ++ z rodzin z obu stron od córki Barbary z rodziną 
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 Magdalena Siedloczek 

W tym miesiącu pochylimy się nad 

fragmentem Ewangelii św. Jana 

opowiadającym Jezusie i samarytance, jaki 

znajduje się w czwartym rozdziale. 

Na początku ewangelista podaje nam 

informację, że Jezus zmierzał z Judei do 

Galilei. Używa sformułowania “Trzeba Mu 

było przejść przez Samarię”. Z Judei do 

Galilei wiodły trzy szlaki, z czego dwa 

pozwalały ominąć Samarię, tak pogardzaną 

przez Żydów. Słowo “trzeba” tutaj użyte 

pojawia się również w takich kontekstach, jak “trzeba, aby się wypełniło Pismo” - to pozwala zrozumieć, z 

jaką koniecznością mamy do czynienia. Nie był to brak wyboru, ale powinność związana z posłannictwem 

Mesjasza.  

Co więcej, Jezus postanawia udać się do studni Jakuba, i to w porze, o jakiej nie było w zwyczaju ze 

studni czerpać. Kobieta, która tam przybyła, nie spodziewała się spotkać żadnego człowieka; nie 

spodziewała się, że odezwie się do niej mężczyzna, a co dopiero Żyd. Ich rozmowa rozpoczyna się od prośby 

o wodę, przechodzi przez antagonizmy żydowsko-samarytańskie, a kończy na bardzo osobistym temacie 

relacji. W tym spotkaniu kobieta doświadcza ze strony Jezusa nie tylko szacunku, ale i zrozumienia oraz 

postawienia w prawdzie. 

Spotkanie to można porównać z innym, wcześniejszym wydarzeniem - weselem w Kanie Galilejskiej. 

Tam obecność Jezusa uratowała młodych małżonków; przemieniając wodę w wino zapewnił napój 

wszystkim weselnikom. Tutaj prosi Samarytankę o wodę, a jednocześnie mówi jej o wodzie żywej.  

Każdy z nas nosi w sobie pragnienie owej wody. Niezależnie od tego, czy bliżej nam do młodej pary, 

która świętuje z innymi i zaprasza Jezusa do wydarzeń w swoim życiu, czy do samarytanki, która ze 

wstydem ucieka przed ludźmi i nie spodziewa się, aby ktokolwiek, a tym bardziej Jezus, chciał mieć z nią 

cokolwiek do czynienia. Niech czwarty rozdział ewangelii Jana będzie zaproszeniem szczególnie do tego, 

aby porozmawiać z Jezusem o tym, czego się wstydzimy, co próbujemy ukryć przed ludźmi. Niech On 

wypełni nasze braki swoją wodą żywą. 
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